
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


VEJBY-TIBIRKE SELSKABETS ÅRBØGER

INDHOLDSFORTEGNELSE 1966-1991



VEJBY-TIBIRKE SELSKABET
Kildevejen 172 

Holløse 
3210 Vejby



Forsiden: Kortet viser Vejby-Tibirke Sogne
Det gengivne kortudsnit på omslaget er taget fra: 

MANSA, Den Nordøstlige Deel af Sjællands geistlige 
Herreds-Inddeling: I hele Frederiksborg Amt. 

(uden år og trykkested)

Oplag: 800 eksemplarer 
Buwi Tryk, Helsinge 1991 

ISBN 87-88319-12-1



INDHOLD
Kronologisk fortegnelse over samtlige
artikler 1966-1991 .........................................................................................................6
Navneregister..............................  16
Emneregister................................  19

-----------VEJBY-TIBIRKE SELSKABET-----------
Vejby-Tibirke Selskabet - et kulturhistorisk selskab - har som 
sit formål at virke for bevarelsen af Vejby - Tibirke egnens sær- • 
præg, indsamle minder vedrørende egnens kultur og historie, op­
rette et museum som hjemsted herfor, samt udgive publi­
kationer af lokalhistorisk interesse.

Selskabet er selvejende, oprettet i 1966.

Selskabet står åbent for alle interesserede, der indtegner sig som 
medlemmer.

Vejby-Tibirke Selskabet har siden 1967 hvert år udsendt en 
årbog med artikler og illustrationer omhandlende egnens 
historie og dens mennesker.

5



Årbog 1966-67
1 Vejby-Tibirke Selskabets Oprettelse

1966-67, s. 7-9

2 Vedtægt for Vejby-Tibirke Selskabet
1966-67, s. 9.
Vedtaget 9. juli 1966

3 Generalforsamlingen 22. oktober 1966
1966-67, s. 13-14

4 Repræsentantskabsmøde 22. april 
1967
1966-67, s. 15-16

5 Skrivelse til Vejby-Tibirke Sogneråd. 
23. juni 1967
1966-67, s. 16.
Erhvervelse af Stuebjerggaard?

6 Generalforsamlingen 15. juli 1967
1966-67, s. 18-20

7 Repræsentantskabets Medlemmer 
1966-67, s. 21

8 Medlemsfortegnelse 15. juli 1967 
1966-67, s. 22-46

9 Vejby-Tibirke Selskabets Bestyrelse 
15. juli 1967
1966- 67, s. 47

Årbog 1967-68
10 Forord til årbogen 1967-68

Larsen, Knud
1967- 68, s. 7

11 Skolehjemmet »Godhavn«s historie 
1893-1968
Ebstrup, Erik
1967-68, s. 8

12 De første 50 år
Ebstrup, Erik
1967-68, s. 9-25, ill.
Optryk af afsnit i: Skolehjemmet 
Godhavn, Tisvilde.
75 års virke 1893-1968. 1968.
Lit. henv. s. 25.

13 Årene derefter
Bek, Christian
1967-68, s. 26-35, ill.
Optryk af afsnit i: Skolehjemmet 
Godhavn, Tisvilde.
75 års virke 1893-1968. 1968.

14 St. Hans Nat ved Helene Kilde
Cavling, Henrik
1967-68, s. 36-40, ill.

15 Vejby-Tibirke Selskabets 
Årsberetning 1967-68
1967-68, s. 41-43

Årbog 1968-69
16 Stuebjerggaards Historie 

Hofmansen, P.K.
1968-69, s. 6-19, ill.
Bidrag til matr. nr. 6 a af Tisvilde.

17 Livet på Heatherhill (ca. 1928)
Galler, Dagny
1968-69, s. 20-29.
Gengivet efter Frederiksborg Amts 
Avis 26.2. 66

18 Turen går til Heatherhill
Floris, Søren
1968-69, s. 30-35, ill.
Optryk fra Varv, nr. 2, 1964.
Om landskabets tilblivelse, Lit. henv. 
s. 35

19 Heatherhill Fredningen 
Lund Aagaard, K.
1968-69, s. 36-39.

20 Historier fra Holløse
Tving, Nicolaj J.
1968-69, s. 40-44.

21 Landsbytomten Torup
Frandsen, Søren.
1968-69, s. 45-46, ill.
Situationsrapport fra udgravninger­
ne i Tisvilde Hegn.

22 Vejby-Tibirke Selskabets 
Årsberetning 1968-69 
1968-69, s. 47-50

Årbog 1969-70
Vejby-Tibirke Årbogen udkom ikke.

23 Men et genoptryk af bogen »Skole­
hjemmet Godhavn 1893-1968« blev 
udsendt til alle medlemmer.

6



Årbog 1970-71
24 En hundredårig filantrop æresmedlem 

af Vejby-Tibirke Selskabet
Bek, Christian
1970-71, s. 7-10, ill. 
Om Hans Nielsen Hansen, 
gårdejer (1870-1970), Huseby.

25 For at oplyse, frede og bevare er det 
motto hvor under Nordsjællands Na­
turmuseum i disse år skabes 
Diderichsen, Axel
1970-71, s. 11-14, ill.

26 Kulsvierne
Kjær, Else 
1970-71, s. 15-20.

27 Geniet fra Nellerød
Kjær, Else 
1970-71, s. 21-28, ill.
Om Jens Poul Andersen, snedker, 
opfinder (1844-1935)

28 Ryengen ved Arresø 
Højberg-Petersen, Ruth 
1970-71, s. 29-34, ill.

29 Kulturløsninger
Lund Aagaard, Knud 
1970-71, s. 35-47, ill.
Arkitekt Max Louws forslag til kul­
turcenter omkring Tisvilde mose.

30 Om planlægning
Lichtenberg, Mogens
1970- 71, s. 48-51.
Om at bidrage positivt til at præge 
vor egn.

Årbog 1971-72
31 Bag brilleglasset 

Bendix, Hans
1971- 72, s. 7-16, ill.
Om Johannes V. Jensen, forfatter 
(1873-1950) 
Optryk af artikel fra 1953.

32 Holbo Herreds lokalhistoriske Arkiv 
1971-72, s. 17-19, ill.
Nuværende navn: Helsinge 
Kommunes Lokalhistoriske Arkiv 
og Museer.

33 Ved Asserbo Ruiner, 
den 5te juni 1886

Larsen, Lars 
1971-72, s. 20-23.
Digt af Lars Larsen, (1839-1927) 
rigsdagsmand og forfatter fra Vejby.

34 Landsbytomten i Torup i Tisvilde 
Hegn
Frandsen, Søren og Rud Nielsen, 
Ole
1971-72, s. 24-27, ill.

35 Deris Excellence Høy og Velbaarne 
Hr. Cammer Herre og Oberjæger- 
Mester von Gram naadigste Herre 
Olsen, Anders og Hansen, N. 
1971-72, s. 28-31.
Breve fra Anders Olsen og N. Han­
sen, Tisvilde 1761, om problemer 
ved plantningen af Tisvilde Hegn.

36 Tisvilde Hegns fremtid 
Horsten, W.
1971-72, s. 32-37.
Redegørelse af kontorchef Horsten, 
Friluftsrådet.

37 Vejby-Tibirke Selskabet. Formål og 
Muligheder.
Valmin, Jan 
1971-72, s. 38-42.
Jan Valmin var i en årrække for­
mand for Vejby-Tibirke Selskabet.

38 Tibirke Kirke
Honoré, H.P. (1896-1973)
1971- 72, s. 43-50, ill.
Tibirke Kirkes historie.
Provst Hororé var i 12 år sognepræst 
ved Vejby og Tibirke Kirker. Provst 
Honoré var også den, som tog initia­
tivet til oprettelsen af 
Vejby-Tibirke Selskabet.

Årbog 1972-73
39 Mindeord over to af Vejby-Tibirke 

Selskabets pionerer Provst H.P. Ho­
noré (1896-1973) og overbibliotekar 
E. Ebstrup (1897-1972)
Bek, Christian, 1972-73, s. 1-2.

40 Tisvilde og Omegn - Historisk Over­
sigt og praktisk Vejledning
Olrik, Hans
1972- 73, 1-64, ill.
Lektor K. Olrik har tilladt og med-



virket til, at årbogen denne gang kan 
bringe et genoptryk af faderen, Hans 
Olriks bog fra 1920, »Tisvildeegn- 
en«. Lektor Olrik har forfattet for­
ordet og har foreslået de få udeladel­
ser i originalmanuskriptet, som er 
foretaget udfra et fælles ønske om, at 
bogen gerne skulle give læseren en 
perspektivisk fornemmelse af egnens 
fortid, nutid og forhåbentlig rigtigt 
styrede fremtid - uden forstyrrende 
forældelsesmomenter.

Årbog 1973-74
41 Tilbage til sommerhuset

Bodelsen, Anders
1973-74, s. 7-12.

42 Tisvilde Hegn - igår, idag og imorgen
Larsen, Niels Anker
1973-74, s. 13-18, ill.

43 Joachim Theodor Lundbye
Bek, Christian
1973-74, s. 19-21, ill.
Mindeplade over maleren J.T. 
Lundbyes far Joachim Th Lundbye 
(1778-1841)

44 Det første møde med Tisvildeegnen
Scharff, Ingeborg
1973-74, s. 22-31, ill.
Pianisten Ingeborg Scharff, der var 
gift med maleren William Scharff 
bringer her personlige erindringer fra 
det gamle Tisvilde. Redigeret af 
Else Kjær.

45 Vejlængder fra Tisvilde Kro
Jensen, Julius
1973-74, s. 31.
Til orientering for gæsterne på Tis­
vilde Kro havde værten udarbejdet 
en fortegnelse over vejlængder til de 
mest anvendte mål for udflugter.

46 Skomageren - der ikke blev 
ved sin læst
Kjær, Else
1973-74, s. 32-35.
Eskild Olsen skabte i Tisvilde sit eget 
paradis, som også blev til glæde 
for andre.

47 Nordsjællands Helligkilder
Steenvinkel, Emil
1973-74, s. 36-41.
Sognepræst Emil Steenvinkel har 
skrevet forordet til maleren Arnold 
Olsens bog »Nordsjællands Hellig­
kilder«. Uddraget her fortæller om 
de kilder, der i 1929 fandtes i de 
sogne, som hører under Helsinge 
Kommune.

48 St. Helene Kilde-Blok
Pedersen, Niels 
1973-74, s. 42-46.
Uddrag fra Niels Pedersens bog (ud­
givet 1903) om kirken i Tibirke. 
Her gengives regnskab over St. He­
lene Kilde-Bloks indhold fra 
1666-1782.

49 Asserbo Ruin
Kjær, Else red. 
1973-74, 47-51, ill.

Årbog 1974-75
Der udkom ingen årbog 1974-75.

Årbog 1975-76
50 Omkring en gammel kro - rim og pro­

sa
Bibendi, (Niels Meyn)
1975-76, s. 5-51.
Magister Bibendi fortæller om den 
historiske »Sandkro«, som ligger nær 
Tisvilde Hegn og Asserbo Plantage.

51 Tisvildesangen
Rinfeldt, Georg Vitrup
1975-76, s. 52.
Arnold Ringsted skrev musikken til 
Tisvilde Sangen.

52 Genveje, bagveje og krogveje 
Larsen. E.J.
1975-76, s. 53-62.
Baggrunden for navnene på en del 
vejnavne i Vejby og Tibirke Sogne.

53 Vejby-Tibirke Selskabets ændrede 
vedtægter
Vedtaget 28. juli 1974.
1975-76, s. 62-65.

8



Årbog 1976-77
54 Sognefogedens rejse til St. Helene 

Kilde (ca. 1850)
Jensen, O.P.
1976-77, s. 7-12.
Optryk af Årbog for Historisk Sam­
fund for Præstø Amt, 1929.

55 Det fornemste matrikelnummer i Tis­
vilde
Larsen, Niels Anker
1976-77, s. 13-23, ill. 
Skovrider Niels Anker Larsens be­
retning om Tisvilde hegns opståen 
og skovvæsenets planer for driften af 
skoven.

56 Sandflugtsområdet omkring Tisvilde 
Hegn og diskussionerne herom
Rud Nielsen, Ole
1976-77, s. 24-55, ill.
Ole Rud Nielsen forsøger at trække 
linierne i nogle undersøgelser og 
diskussioner til en oversigt over om­
rådets historie i videste forstand. Og­
så fordi disse diskussioner kan sige 
noget om forskellige synsvinkler, 
som er anlagt gennem tiderne.
Lit. henv. s. 51-55.

57 Fra Dannevirke til Dybbøl - Nederla­
gets time!
Hansen, Peter
1976-77, s. 56-72, ill.
En af veteranerne fra Den anden 
Slesviske Krig, skræddermester Peter 
Hansen, Helsinge, har efterladt en 
beretning i dagbogsform om sin del­
tagelse i krigen 1863-64.

57a Kapitel 16
Jørgensen, Ejler 
1976-77, s. 65-72.
Uddrag fra forfatteren Ejler Jørgen­
sens bog »derinde«.

58 Billeder fra gamle dage 
Lemming-Christensen, G. 
1976-77, 73-77, ill.
Gamle billeder fra vor egn, samlet af 
læge G. Lemming-Christensen (1904- 
1980), Vejby.

59 Annoncer fra vore dage
(billedserie)
1976-77, s. 78-88, ill.

Billeder som viser egnens nærings­
drivende fra en tur gennem Vejby til 
Holløselund, til Tibirke og gennem 
Tisvilde by til Tisvildeleje.
På disse 15 år er meget forandret.

Årbog 1977-78
60 De skiftende Tider

Haagen-Müller, Marie
1977-78, s. 7-17, ill.
Malerinden Marie Haagen-Müller 
fortæller levende om egnens lokale 
befolkning - og om kunstnere, som 
levede og arbejdede heroppe. Artik­
len beskriver også berømte malerier 
med motiver fra egnen.

61 »Sjællands Skagen« Tisvildeleje 
Clemmensen, C.H.
1977-78, s. 19-26, ill.
Optryk af artikel i Politiken fra 
1925.
Vi genkender i Tisvildeleje den lyse 
og lette sommerstemning fra alle an­
dre danske badesteder.

62 Et morsomt gammelt skøde
Kraft, Henrik
1977-78, s. 27-34, ill.
På ejendommen Klodal i Holløse

63 »Guldskibet« ved Vejby Strand
Crumlin-Pedersen, Ole
1977-78, s. 35-46, ill.
Om bjergningen af et 600-årigt fartøj 
ved Vejby Strand i 1976.

64 Om »Sandet« ved Arresø, før som­
merhusbølgen erobrede det
Larsen, Morten
1977- 78, s. 47-51, ill.
Artiklen er redigeret af Jørgen Holt.

Årbog 1978-79
65 Landliggerliv i Tisvildeleje for 70 år 

siden
Cold, Jørgen
1978- 79, s. 7-25, ill.
Supplerende bemærkninger. Årbog
1979- 80, s. 56-57.

66 Vejby Kirke. Udenlandsk byggeri i 
dansk landsbykirke

9



Frimand, Jens Jørgen
1978-79, s. 26-51, ill.
Lit. henv. s. 27, 35, 41, 44, 46, 48, 49.

67 Vedtægter for Vejby-Tibirke Selskabet 
vedtaget på selskabets ordinære gene­
ralforsamling den 8. august 1976.
1978-79, s. 52-55.
Det er disse vedtægter som gælder 
endnu i dag (1991).

Årbog 1979-80
68 Foged-Niels’ erindringer

Nielsen, Niels
1979-80, s. 6-54, ill.
Niels Nielsen, Tisvilde (1879-1947) 
var gårdejer på den flere hundrede år 
gamle slægtsgaard, »Fogedgaarden« 
i Tisvilde fra 1925 til 1933 og var he­
le livet nært knyttet til denne gaard. 
Han blev kaldt Foged-Niels. Den 
smukke bindingsværkgaard lå ved 
Tisvilde bygade lige overfor vejen til 
Vejby.
Den brændte ulykkeligvis i 1958.
Lit. henv. s. 55.

69 Noter.
Cold, Jørgen
1979-80, s. 56-57.
Supplerende bemærkninger til artik­
len, (Landliggerliv i Tisvildeleje for 
70 år siden), som blev bragt i årbog­
en 78-79.

70 Kortfattet indholdsfortegnelse for 
Vejby-Tibirke Årbogen for årene 
1966-1979.
1979-80, s. 58-64.

Årbog 1980-81
71 En omfattende fogedgeming i Nord­

sjælland
Frandsen, Søren
1980-81, s. 1-22, ill.
Artiklen er bl.a. baseret på gårdejer 
og sognefoged Niels Olsens notater 
1844-58 om fogedgerningen i Tibirke 
sogn.
Lit. henv. s. 22-23.

10

72 Krøniker fra Tisvildeegnen i gamle 
dage
Nielsen, Niels
1980-81, s. 24-36.
Erindringer skrevet af Niels Nielsen, 
gårdejer (1879-1947), 
Fogedgaarden, Tisvilde.

73 Pa Pæsen fortæller
Nielsen, Niels
1980-81, s. 37-39.
Niels Nielsen, Fogedgaarden (1879- 
1947) Tisvilde, fortæller historier om 
egnens beboere.

74 Om baggrunden for Jacob Ovens kort 
over sandflugtsområdet og den nordli­
ge del af Arresø, tegnet i 1708. 
Højberg-Pedersen, Ruth
1980-81, s. 40-44, ill.
Lit. henv. s. 44.

75 »Fejeren«
Kjær, Else
1980-81, s. 45-49, ill.
Om skorstensfejer Herman Jørgen­
sen fra Vejby (1894-1985).

76 »Tango Jalousi«
Kjær, Else
1980-81, s. 50-55, ill.
Der er sikkert ikke mange, der ved, 
at verdens mest spillede melodi blev 
til, mens komponisten Jacob Gade 
(1879-1963) og hans kone boede i 
den gamle mølle i Tibirke Lunde.

Årbog 1981
77 Perminens tale

Haarløv, Henrik
1981, s. 7-17, ill.
Indskrifterne på Sandflugtsmonu­
mentet i Tisvilde.

78 Sådan var det at være læge for 40 år 
siden
Lemming-Christensen, G.
1981, s. 18-24. ill.
Dida Kaas har redigeret denne arti­
kel, som blev trykt i Helsinge Lokal­
avis 31.10.1974.

79 Planlægning og egnens særpræg
Rud Nielsen, Vagn



1981, s. 25-42, ill.
Helsinge kommune nu og fremover. 
Lit. henv. s. 43.

80 Natur og kunstnere i Tisvilde og Ti­
birke Lunde
Larsen, Mary
1981, s. 44-58, ill.
I forbindelse med at Helsinge Kunst­
forening i samarbejde med Vejby- 
Tibirke Selskabet i efteråret 1980 ar­
rangerede en udstilling af Julius 
Paulsen (1860-1940), Hugo Liisberg 
(1896-1958) og Carl Jensens (1887- 
1961) arbejder, har det været nærlig­
gende at forsøge en nærmere omtale 
af den egn og det miljø, disse kunst­
nere levede i.

81 Danmarks første egentlige svæveflyv­
ning
Juhl Christiansen, Børge
1981, s. 59-65, ill.
Svæveflyvningens første år, 1927, 
ved Studebjerg og Raagemark.

Årbog 1982 - Fra Vejby Sogn
Omslagstegningen er udført af male­
ren Ole Rasmussen.

82 Peter - en dreng fra Vejby
Ditzel, Harald
1982, s. 5-24, ill.
Peter Christian Skovgaard, maler 
(1817-1875) voksede op i Vejby. Pe­
ter viste tidligt sine kunstneriske an­
læg og med støtte fra lærer Niels 
Jensen, (1781-1865) Vejby og lærer 
Hans Jensen Visby, Aagerup, be­
gyndte man at planlægge Peters 
fremtid.

83 »Tilbageblik i mit liv«
Pedersen, Harald 
1982, s. 25-32, ill.
Forhenværende gårdejer og sogne­
rådsmedlem Harald Pedersen, Flæ- 
degaard, Vejby, fortæller erindringer 
til Kirsten Jørgensen.

84 Spredte glimt fra egnen omkring Vej­
by og Rågemark 
Hostrup-Pedersen, P.
1982, s. 33-49, ill.

85 Tømrer-Ole - En Vejbyprofil
Christensen, Hans 
1982, s. 50-57, ill.
Om tømrermester Ole Olsen, 
(1889-1948).

86 Lidt om årbogens omslag
Tving Jensen, Mogens
1982, s. 58-61, ill.
Ole Rasmussen, der blev født i »Vie- 
holmhus« i 1816, valgte at blive ma­
ler. Årbogens forside er en gengivel­
se af et panelbrædt, malet til en stue 
på »Vieholmgaard«, Tisvilde.

Årbog 1983 - Tibirke Sogn
87 Den unge pige på forsiden

Tving Jensen, Mogens
1983, s. 5.
Malerinden M. Tuxen-Mayer malede 
omkring århundredeskiftet dette 
portræt af den 17. årige Laura Chri­
stiansen, (1885-1984) datter af post­
bud og musiker Carl Poulsen, 
Tibirke.

88 Tisvilde Kro
Tving Jensen, Mogens 
1983, s. 6-23, ill.
I Fogedgaardens arkiv opbevaredes 
ansøgninger og svarskrivelser om 
krobevillinger, den ældste ikke date­
rede ansøgning skriver sig uden tvivl 
fra 1723, idet der i en senere bevil- 
lingsconfirmation henvises til et pri­
vilegium af 12. april 1723.

89 Tisvilde Kro - som jeg husker den
Nielsen, Hans
1983, s. 24-26, ill.
Fra tiden omkring 1920-40.

90 Et kunstens Tempel
Tving Jensen, Åse 
1983, s. 27-31, ill.
Peter og Valborg Hertz’s hjem
i Tibirke.

91 Ove Kunert
Anna Kunert 
1983, s. 32-40, ill.
Om maleren Ove Kunert, (1893- 
1975).
Samtale med Anna Kunert i foråret

11



1982.
Red. Mogens Tving Jensen og
Liv Tvermoes.

92 »Arken«
Krener, Eva
1983, s. 41-56, ill.
Xylograf F. Hendriksen, (1847- 
1938) lod »Arken« i Tisvilde opføre 
1913. Arkitekt var Martin Nyrup.

93 Vejr og Vind
Nielsen, Niels
1983, s. 57-58.
De gamle sagde: Mange rønnebær, 
streng vinter...
samlet af Niels Nielsen, (1879-1947) 
Tisvilde.

Årbog 1984 - Ørbybogen
94 Omslagstegningen er udført af Ejler 

Bille
Om Ejler Bille, som har udført omslags­
tegningen.
1984, s. 5, ill.

95 Mellem drømmegedden og en findelt 
jolle
Ronild, Peter 
1984, s. 6-13, ill.
Erindringer og reflektioner.

96 Mysteriet øst for Ørby
Christensen, Hasse
1984, s. 14-25, ill.
Om tidsfæstelse i oldtiden 
(datopunkter).

97 Ørby Baun - en nordsjællandsk fest­
plads
Larsen, Niels Jørgen
1984, s. 26-35, ill.

98 Lærer Eskild Bezoni Eskildsen
Christensen, Jørgen L.
1984, s. 36-41, ill.
Om lærer Eskild Bezoni Eskildsen 
(1820-1903).
Lit. henv. s. 4L

99 To stoddere
Willumsen, Christian 
1984, s. 42-47, ill. 
Barndomserindringer fra Ørby.
Chr. Willumsens far arbejdede i 
sommerhalvåret på Grønland.

Stodderne er en betegnelse for ar­
bejdere i et kryolitbrud.
Red. Mogens Tving Jensen.

100 »Nicolines Hus«,
Christensen, Hans
1984, s. 48-50, ill.
Nicolines Hus var snedker Peter 
Nielsens husmandssted i Ørby.

101 Rådhuspladsen - Kgs. Nytorv - Ørby 
t/r
Nielsen, D.M. »Musse«
1984, s. 51-53, ill.
Historien om en gammel sporvogn, 
som blev en seværdighed i Ørby.

102 Ørby - i en nær fortid
Didriksen, Peter
1984, s. 54-58, ill.

Årbog 1985 - Tibirkesomre
103 Omslagstegningen er udført af male­

ren Kaj Walther, Tisvilde

104 En lille pige
Holstein, Ludvig (1864-1943)
1985, s. 4-5, ill.
Fra digtsamlingen »Æbletid«, 1920.

105 Tibirkesomrene 1922-25
Kai Nielsen, Nina
1985, s. 6-43, ill.
Om billedhuggeren Kai Nielsen, 
(1882-1924)

106 Mine tre fædre
Kai Nielsen, Yan
1985, s. 44-52, ill.
Billedhuggeren Kai Nielsens søn 
fortæller.
Yans tre »fædre« var malerne Kri­
stian Møhl-Hansen (1876-1962), 
Herman Vedel (1875-1948) og Cae­
sar Kunwald (1870-1946).

107 Den gamle skole, Tibirke Bakker 
Sass, Else Kai
1985, s. 54-58, ill 
Kunsthistorikeren Else Kai Sass 
(1912-1987) fortæller om livet i og 
omkring den gamle skole i 
Tibirke bakker.

108 Hvad Weilbach ikke har med
(billedserie)

12



1985, s. 59-64, ill.
Supplerende illustrationer til arti­
klerne af Nina og Yan Kai Nielsen.

109 Tisvilde Hegn
Nygaard, Fredrik
1985, s. 65-69, ill.
I forordet til romanen »Jeg ser en 
skov der grønnes« af Fredrik Ny­
gaard og Gudrun Mejse skriver for­
fatteren Johannes V. Jensen: »Ken­
dere af sproget vil give mig ret i, at 
digtet om Tisvilde Hegn er et af de 
monumentaleste og ægteste, der er 
skrevet på dansk«.

Årbog 1986
»Lynghuset« og »Bjørnebo«

110 Omslagstegningen er udført af male­
ren Lars Akirke, Tibirke.

111 Tisvildelunde og »Lynghuset«
Bohr, Hans
1986, s. 4-15, ill.
Læge Hans Bohr, søn af professor 
Niels Bohr (1885-1962), fortæller: 
»Lynghuset« var et samlingssted for 
familien om sommeren og et midt­
punkt i vor tilværelse, som ikke 
kunne erstattes af noget andet.

112 Katalog over Frederiksborgmuseets 
portrætter af professor, dr. phil. 
Niels Henrik David Bohr (1885- 
1962)
Harboe, Jytte 
1986, s. 16-29, ill.

113 Omkring Hans Hartvig Seedorff, 
Spindevinde og Huset i Tibirke Bak­
ker
Holch, Minna
1986, s. 30-57, ill.
Om forfatteren Hans Hartvig See­
dorff, (1892-1986) og hans hustru 
Karen Else Seedorff (1898-1979) 
kaldt »Spindevinde« Deres hus i 
Tibirke Bakker hed »Bjørnebo«.

Årbog 1987
Det levende landskab

114 Omslagstegningen er udført af Ma­
lerinden Marie Haagen-Miiller

115 Om Tibirke ca. 1918
Kaper Repsdorph, Ellen 
1987, s. 5-16, ill.

116 Lundene
Haagen-Miiller, Marie 
1987, s. 17-34, ill.
En beskrivelse af Tisvilde/Tibirke 
Lunde først og fremmest som de 
var, men også som Lundene er 
nu i dag.

117 Minder fra Mønge
Therkildsen, Agnete
1987, s. 35-37, ill.

118 Glimt fra Raagemark 1950-1987
Wagner, Inge-Lise
1987, s. 38-48, ill.

119 Ferie på Borshøjgaard
Frandsen, Paul
1987, s. 49-53, ill.
»Borshøjgaard« i Tisvilde blev i 
1921 indrettet til feriehjem for 
HK medlemmer.

120 Ferieliv i Tisvilde
Ammentorp, Kirsten 
1987, s. 54, ill.
Omkring badehusene.

121 Badehusene ved Tisvildeleje Strand'
Frandsen, Søren
1987, s. 55-62, ill.
Badehusenes historie.

Årbog 1988
Fra mit vindue

122 Omslaget viser en radering udført 
af Arnold Krog
»Fra mit vindue«, Tisvilde, Decem­
ber 1918.

123 Udskiftning
Metz, Henri
1988, s. 4-9, ill.
Udskiftning i Vejby.

124 Knudåge Riisager
Blicher-Hansen, Ingvar
1988, s. 10-20, ill.
Mange fælles oplevelser bliver opfris­
ket når Ingvar Blicher-Hansen be­
retter om komponisten Knudåge

13



Riisager (1897-1974).
Familien Riisager boede i Tibirke i 
mere end 50 år. Ligesom hans hu­
stru, malerinden Åse Riisager, fik 
han mange inspirationer i den 
skønne natur. Bl.a. musikken til 
balletten »Etude« blev til ved hans 
skrivebord i Tibirke.

125 Stedet hedder Arnekrogen
Lindstow, Steffen von 
1988, s. 21-28, ill.
Arnold Krog (1856-1931), var den 
kunstneriske leder af Den kongelige 
Porcelainsfabrik i mange år. Ved 
Arnold Krogs 25 års jubilæum 
skænkede han medarbejderne et 
hus i Tisvilde, »Arnekrogen«, hvor 
alle medarbejdere efter tur kunne 
søge rekreation.
Selv boede Arnold Krog i sit hus 
»Krogsbo« ved siden af 
»Arnekrogen«.

126 Da der gik politik i idrætten
Larsen, Niels Jørgen 
1988, s. 29-38, ill.
Vejby idrætsforening, 42. kreds, 
blev stiftet i en politisk urolig tid på 
en iskold martsdag i 1888.

127 Halløj i Rågeleje - Rågeleje kro har 
ført en omtumlet tilværelse 
Wagner, Kurt
1988, s. 39-49, ill.

128 Telefoner og hækkesakse
Rud Nielsen, Ole
1988, s. 50-51.
Om fritidshusliv i Tisvilde-området.

Årbog 1989
129 Omslagstegningen forestiller 

Vieholmgaards aftægtshus, Tisvilde. 
Opmålt og tegnet af Thomas 
Kampmann 1986-87.

130 Tibirke Bakker
Jensen, Willum
1989, s. 4-19, ill.
Læge Willum Jensen fortæller om 
sin far, forfatteren Johannes V. 
Jensen (1873-1950) og han erindrer 
sin barndoms ferier i Tibirke Bakker 

samt kunstnerne som besøgte 
familien.

131 Landliggerne omkring Lundebjerg- 
gaard i Holløselund ved århundre­
deskiftet og frem
Nielsen, Tina Dorthe 
1989, s. 20-24, ill.
Artiklen er baseret på samtaler med 
gårdejer Rich. Nielsen.

132 Ved Sandflugtsmonumentets 250 års 
dag den 24. juli 1988
Jørgensen, Jens Anker
1989, s. 25-29, ill.
Rektor Jens Anker Jørgensen, Hel­
singe Gymnasium, holdt denne tale 
til de flere hundrede mennesker, der 
var mødt op ved sandflugtsmonu­
mentet for at fejre dagen.

133 »Perminen« igen...
Haarløv, Henrik
1989, s. 30-33, ill.
I fortsættelse af Henrik Haarløvs 
artikel om sandflugtsmonumentet i 
årbogen for 1981, sandsynliggøres 
det, at kunstneren bag mindestenen 
ikke, som man tidligere troede, var 
Didrich Gercken, men »General­
baumeister« E.D. Häusser.

134 Et gårdmandshjem - Haardlands- 
gaarden i Tisvilde
Scharff, William
1989, s. 34-58, ill.
Maleren, professor, William 
Scharff( 1886-1959) fortæller om li­
vet på Haardlandsgaarden, hvor 
han tilbragte størstedelen af sin 
barndom hos sine bedsteforældre.

Årbog 1990
135 Omslagstegningen ved Helene Grav, 

er udført af maleren Hans Nikolaj 
Hansen
(1853-1925).

136 Danmarks berømteste helligkilde 
Jarløv, H.C.
1990, s. 3-13, ill.
Sagnet om Helene Kilde.
Lit. henv. s. 13.

14



137 Ebba Holm - en Tisvildekunstner
Heiberg, Peter 
1990, s. 14-17, ill.
Kunstnerinden Ebba Holm (1889- 
1967) boede om sommeren i Tis­
vilde, hvor hun malede og tegnede 
landskabet med dets gårde, huse, 
kirker og mennesker. Hendes man­
ge billeder udgør i dag en kunstne­
risk og kulturhistorisk skat. 
Lit. henv. s. 17.

138 Kan i huske dengang - ? (1923-1959)
Brøns, Knud
1990, s. 18-60, ill.
Træk af livet i Vejby skole - mens 
degnen hed Brøns. (Førstelærer 
Andreas Brøns).

Årbog 1991 - Raageleje
139 Omslagstegningen er udført af male­

ren P.C. Skovgaard.

140 Vignet af malerinden 
Marie Haagen-Miiller.

141 Rågeleje-egnen i oldtiden
Pedersen, Jens-Aage 
1991, s. 5-21, ill.

142 Råge Mølle og Rågeleje 
Jarrum, Erik A. 
1991, s. 22-37, ill.

143 En Raagelejefisker ca. år 1700 
Frandsen, Søren
1991, s. 38-41, ill

144 Raageleje i begyndelsen af 1900-tal- 
let
Frandsen, Søren 
1991, s. 42-53, ill.

145 P.C. Skovgaard og Rågeleje 
Skovgaard, Bente
1991, s. 54-62, ill.

15



NAVNEREGISTER:
Navne, mærket med (F), betyder forfatter eller bidragyder til artikel/illustration

Ammentorp, Kirsten (F)..................... 120

Andersen, Jens Poul
Opfinder, snedker (1844-1935)............  27

Bek, Christian (F)............................. 13,24

Bendix, Hans (F)................................... 31

Bibendi (F)..............................................50

Bille, Ejler
Maler, Ørby............................................ 94

Blicher-Hansen, Ingvar (F).................124

Bodelsen, Anders (F).............................41

Bohr, Hans (F).....................................111

Bohr, Niels
Professor, dr. phil. (1885-1962).. 111,112

Brøns, Andreas
Førstelærer, degn..................................138

Brøns, Knud (F)................................... 138

Cavling, Henrik (F)...............................14

Christensen,
Hans (Hasse) (F).....................  85,96,100

Christensen, Jørgen L. (F)....................98

Christiansen, Børge Juhl (F).................81

Christiansen, Laura (1885-1984).........  87

Clemmensen, C.H. (F)..........................61

Christiansen, Poul S.
Maler (1855-1933)................................  60

Cold, Jørgen (F)............................... 65,69

Crumlin-Pedersen, Ole (F)....................63

Diderichsen, Axel (F)........................... 25

Didriksen, Peter (F).............................102

Ditzel, Harald (F)..................................82

Ebstrup, Erik (F)....................... 11,12,39

Eskildsen, Eskild B.
Lærer (1820-1903)................................. 98

Floris, Søren (F)..................................... 18

Frandsen, Paul (F).............................. 119

Frandsen, Søren (F)21,34,71,121,143,144

Frimand, Jens Jørgen (F)..................... 66

Frydensberg, Axel C.
Godhavns grundlægger (1851-1917)... 11

Gade, Jocob
Komponist (1879-1963).......................  76

Galler, Dagny (F)..................................17

Gercken, Didrich..................................133

Haagen-Müller, Marie (F)
Malerinde.......................... 60,114,116,140

Haagen-Müller, Victor
Maler (1894-1954)................................  80

Haarløv, Henrik (F)...................... 77,133

Hansen, Hans Nielsen
Gårdejer (1870-1970).......................... 24

Hansen, Hans Nikolaj
Maler (1853-1925)............................... 135

Hansen, Peter (F)................................... 57

Harboe, Jytte (F)..................................112

Heiberg, Peter (F)................................ 137

Hendriksen, F.
Xylograf (1847-1938).............................92

Hertz, Peter
Museumsinspektør (1874-1939)............90

Hertz, Valborg (1883-1928).................. 90

Hofmansen, P.K. (F)............................. 16

Holm, Ebba
Malerinde (1889-1967) .......................  137

16



Holstein, Ludvig
Digter (1864-1943)............................... 104

Honoré, H.P.
Provst, (1896-1973)........................... 38,39

Horsten, W. (F) .....................................36

Hostrup-Pedersen, P. (F).......................84

Højberg-Petersen, Ruth (F)............. 28,74

Häuser, E.D.
»Generalbaumeister«........................... 133

Jarløv, H.C. (F)................................... 136

Jarrum, Erik A. (F)............................. 142

Jensen, Carl
Maler (1887-1961)................................  80

Jensen, Johannes, V.
Forfatter (1873-1950).................... 31,130

Jensen, Julius
Vært, Tisvilde kro............................ 44,45

Jensen, Mogens Tving (F) ........ 86,87,88

Jensen, Niels
Lærer, Vejby (1781-1865).................... 82

Jensen, Åse Tving (F)........................... 90

Jensen, O.P. (F).....................................54

Jensen, Willum (F).............................. 130

Jørgensen, Ejler (F).............................57a

Jørgensen, Herman
Skorstensfejer, Vejby (1894-1985)......  75

Jørgensen, Jens Anker (F).................. 132

Kampmann, Thomas (F)..................... 129

Kjær, Else (F)......................................... 26

Kraft, Henrik (F)................................... 62

Krener, Eva (F)...................................... 92

Krog, Arnold, Professor, leder kgl. 
porcelainsfabrik (1856-1931)...... 122,125

Kunert, Anna (F)................................... 91

Kunert, Ove
Maler (1893-1975)................................  91

Larsen, E.J. (F).....................................52

Larsen, Knud (F)..................................10

Larsen, Lars, Vejby
Rigsdagsmand, forfatter
(1839-1927) ........................................... 33

Larsen, Niels Jørgen (F).............. 97,126

Larsen, Mary (F)................................... 80

Larsen, Morten (F)................................ 64

Larsen, Niels Anker (F)..................42,55

Lemming-Christensen, Gunnar (F)
Læge (1904-1980)............................. 58,78

Lichtenberg, Mogens (F).......................30

Liisberg, Hugo
Billedhugger (1896-1958).....................  80

Louw, Max (F)...................................... 29

Lundbye, J. Th.
Maler (1818-1848)................................  60

Lundbye, Joachim T.
Oberst (1778-1841)............................... 43

Metz, Henri (F).....................................123

Nielsen, Hans (F)................................... 89

Nielsen, D.M. (Musse) (F).................. 101

Nielsen, Kai
Billedhugger (1882-1924)..................... 105

Nielsen, Niels (F)
Gårdejer, »Fogedgaarden«, Tisvilde
(1879-1947) ............................ 68,72,73,93

Nielsen, Nina Kai (F) ..........................105

Nielsen, Ole Rud (F)...............  34,56,128

Nielsen, Richard (F)
Fhv. gårdejer, Holløselund .................131

Nielsen, Tina Dorthe (F)..................... 131

Nielsen, Vagn Rud (F)..........................79

Nielsen, Yan Kai (F)........................... 106

Nygaard, Axel
Tegner (1877-1953).............................. 113

17



Nygaard, Fredrik (F)
Forfatter............................................... 109

Olrik, Hans (F)...................................... 40

Olrik, Knud (F)...................................... 40

Olsen, Anders (F) ..................................35

Olsen, Eskild
Fhv. skomager, Tisvilde........................ 46

Olsen, Niels
Gårdejer, sognefoged.............................71

Olsen, Ole
Tømrermester (1889-1948)..................  85

Oven, Jacob (F).....................................74

Paulsen, Julius
Maler (1860-1940)................................  80

Pedersen, Harald
Gårdejer, »Flædegaard« .......................83

Pedersen, Jens-Aage (F) ..................... 141

Pedersen, Karl (hustru Elisabeth)
Gårdejer, »Stuebjerggaard«
(1884-1967) ........................................... 16

Pedersen, Niels (F)................................48

Rasmussen, Ole
Maler 1816- )................................... 86

Repsdorph, Ellen Kaper (F)............... 115

Riisager, Knudåge
Komponist (1897-1974).......................124

Rinfeldt, Georg Vitrup (F)....................51

Ronild, Peter (F) ................................... 95

Sass, Else Kai (F)..................................107

Scharff, Ingeborg (F).............................44

Scharff, William
Maler (1886-1959)......................... 80,134

Seedorff, Hans Hartvig
Forfatter (1892-1986)..........................  113

Seedorff, Karen Else (Spindevinde)
(1898-1979) ...........................................113

Skovgaard, Bente (F)........................... 143

Skovgaard, Peter Christian
Maler (1817-1875).............. 60,82,139,145

Sonne, Jørgen
Maler (1801-1890)................................  60

Steenvinkel, Emil (F).............................47

Therkildsen, Agnete (F).......................117

Tving, Nicolaj J. (F).............................. 20

Valmin, Jan (F)...................................... 37

Visby, Hans Jensen Lærer....................82

Wagner, Inge-Lise (F)..........................118

Wagner, Kurt (F)..................................127

Walther, Kaj (F)...................................103

Willumsen, Christian (F).......................99

Aagaard, Knud Lund (F).................19,29

Aakirke, Lars (F)................................. 110

18



EMNEREGISTER:
Annoncer (1977)...................................  59

»Arken«, Tisvilde................................... 92

»Arnekrogen«, Tisvilde.......................125

Asserbo ruiner.......................  33,40,49,56

Badehusene, Tisvildeleje............  120,121

»Bjørnebo«, Tibirke Bakker............... 113

»Borshøjgaard«, Tisvilde..................... 119

»Fogedgaarden«, Tisvilde
Opført 1765, brændt 1958..................... 68

»Godhavn«, skolehjemmet... 11,12,13,23 

»Guldskibet«, fra Vejby Strand...........63

»Haardlandsgaarden«, Tisvilde......... 134

Heatherhill.................................. 17,18,19

Helene Grav, se
Helene Kilde og Grav

Helene Kilde
og Grav......... 14,40,47,54,56,88,135,136

Helene Kilde Blok............................ 40,48

Helsinge kommune, planlægning
(1981) ..................................................... 79

Holbo Herreds lokalhistoriske
Arkiv....................................................... 32

Holløse...............................................20,62

Holløselund...........................................131

»Holmehuset«, Tisvilde.......................137

Kildemarked/fester.................... 40,68,87

Klitfoged, hvervet som...........................71

»Klitgaarden«, Raageleje....................... 17

»Klodalsgaard«, Holløse.......................62

»Krogsbo«, Tisvilde.............................125

Kulsvierne ..............................................26

Landliggerliv......................................61,65

»Lundebjerggaard«, Holløselund...... 131

»Lynghuset«, Tisvilde Lunde............ 111

Mønge.................................................... 117

Nellerød.................................................. 27

Nordsjællands Naturmuseum............... 25

Oldtidsvejen, Ellemosen........................ 56

»Perminen« - se Sandflugtsmonumentet

Ryengen.................................................. 28

Raageleje........... 139,141,142,143,144,145

Raageleje kro........................................127

Raagemark...............................84,118,140

Sandet ved Arresø..................................64

Sandflugtsmonumentet...... 40,77,132,133

Sandflugten............................ 40,55,56,74

Sandkroen ..............................................50

Sognefoged, hvervet som....................... 71

»Spaanekrogen«, Tibirke Lunde......... 44

Strandfoged, hvervet som...................... 71

»Stuebjerggaard«, Tisvilde.................... 16

Svæveflyvning ........................................81

Tibirke Bakker......... 31,107,113,115,130

Tibirke Kirke............................. 38,40,56

Tibirke Lunde..........................  44,80,116

Tisvilde og omegn - om egnen og
dens mennesker..................40,44,68,72,80

Tisvilde Hegn............  35,36,40,42,55,109

Tisvilde kro................................  45,88,89

Tisvilde Lunde............................... 111,116

Tisvildesangen........................................51

Tisvildeleje.............................  40,61,65,69

Torup - landsbytomten i
Tisvilde Hegn.................................... 21,34

19



Udskiftning (Vejby).............................123

Vejby......................................83,84,85,123

Vejby Idrætsforening........................... 126

Vejby Kirke............................................ 66

Vejby Strand...........................................63

Vejby-Tibirke Selskabet............  29,30,37

Vejby-Tibirke Selskabet,
Oprettelse 1966 ......................................  1

Vejby Tibirke Selskabet,
Vedtægter 1966,1974,1976,............2,53,67

Vejby-Tibirke Selskabets
Årsberetning 1967/68 ..........................  15

Vejby-Tibirke Selskabets
Årsberetning 1968/69........................... 22

Vejnavne.................................................52

»Vieholmhus«, Tisvilde.......................129
Ørby..................  95,96,97,99,100,101,102

20



L —. . ZZ)

HELSINGE BIBLIOTEK

Helsinge Bibliotek er med sine samlinger, og som en del 
af det samlede danske biblioteks- og arkivvæsen, en væ­
sentlig nøgle til al (lokal)historisk og biografisk stof.

Alle bøger, avis- og tidsskriftsartikler, lyd/filmoptagelser 
m.v. registreres/anskaffes, så de enten kan lånes fra eller 
benyttes i Helsinge Bibliotek. Arkivmateriale kan også i et 
vist omfang i original eller kopier hjemskaffes til brug i 
Helsinge Bibliotek.

Egentlig er det kun fantasien, der sætter grænser for det 
stof af (lokal)historisk og biografisk materiale, som kan 
fremskaffes via biblioteket. Så forsker du i egnens eller 
slægtshistorie - eller har du bare lyst til at vide mere om 
din egns eller slægts historie, så kom på biblioteket - få 
evt. hjælp og en snak med bibliotekarerne.

I Kulturhusets lokaler afholdes udstillinger (om f.eks. 
Sandflugtens historie), foredrag om historiske emner, og 
lokale musik/viseaftener i samarbejde med Helsinge 
kommunes lokalhistoriske Arkiver og Museer.

Helsinge Bibliotek har til huse i Kulturhuset, Skolegade 
43, 3200 Helsinge (Tlf.: 4879 4878 - Fax: 48 7981 48). Fra ja­
nuar 1992 vil der på skolerne i Vejby, Ramløse og Tisvilde 
- til afløsning for Det rullende Bibliotek - blive indrettet 
små veludrustede biblioteksfilialer, hvor den nyeste tek­
nologi (edb og telefax) og lokalhistorisk litteratur vil sikre, 
at der er umiddelbar adgang til væsentlige vidnesbyrd 
om lokalsamfundenes kultur og historie gennem tiderne.

21



pO HELSINGE KOMMUNES
S3 LOKALHISTORISKE ARKIV OG MUSEER

Helsinge Kommunes Lokalhistoriske Arkiv og Museer har sit hoveddo­
micil i Helsinge gamle Skoles hovedbygning på Skolegade 43 i tilslutning 
til Kulturhuset.
Foruden Arkivet omfatter virksomheden Pibe Mølle, Ramløse Mølle, 
Laugø Smedie og Håndværksmuseet med Bødker-, Skomager- og Kob­
bersmedeværkstederne.
Museet og Arkivet arbejder snævert sammen med Arkiv-og Museums­
foreningen for Helsinge Kommune omkring en lang række arrangemen­
ter f.eks. foredrag, udstillinger, udflugter, studiekredse og meget andet.
Laugø Smedie drives sammen med Dansk Metal, og Ramløse Mølles ak­
tiviteter foreståes af Ramløse Mølleforening.
Alle informationer om virksomheden kan fås på telefon 48 79 79 00 (dag) 
eller 48 79 47 29 (aften).

VI HAR FØLGENDE ÅBNINGSTIDER:
Mandag kl. 8.00-20.00, tirsdag kl. 8.00-16.00, 
onsdag kl. 8.00-16.00, torsdag kl. 8.00-16.00 
og fredag kl. 8.00-12.00.

(Gilleleje ZUuseum
Gilleleje Museum har siden grundlæggelsen i 1929 arbejdet med doku­
mentation af det fiskeri i sydlige Kattegat og nordlige Øresund, der har 
sit udgangspunkt fra de nordsjællandske fiskerlejer mellem Hundested 
og Helsingør. Da Vejby-Tibirke Selskabet i 1990 fremkom med tanken 
om at udsende en årbog om Raageleje, var det derfor naturligt, at flere 
af Gilleleje Museums medarbejdere tog imod opfordringen til at yde bi­
drag til årbogen. Samdriftsaftalen mellem Græsted-Gilleleje og Helsinge 
Kommuner har yderligere skærpet indsatsen på det kulturhistoriske, så­
ledes at museet i samarbejde med Helsinge Kommunes lokalhistoriske 
Arkiv & Museer arbejder med dokumentation af kulturhistorien fra de 
ældste tider til idag i de to kommuner.
Ønsker De at støtte dette arbejde, kan det bl.a. gøres ved indmeldelse i 
Gilleleje og Omegns Museumsforening. Medlemskab koster kr. 75,- år­
ligt og giver gratis adgang til museets afdelinger på Rostgaardsvej 2, 
Skibshallerne Hovedgaden 49 og Nakkehoved Østre Fyr.

ÅBNINGSTIDER:
15/6 -15/9 kl. 14-17, mandag lukket.
Skriv eller ring til Gilleleje Museum, Rostgaardsvej 2, 3250 Gilleleje, 
tlf. 48 3016 31, så tilsender vi girokort og information om museets 
samlinger.

22



VEJBY-TIBIRKE SELSKABET 
1991

ISBN 87-88319-12-1


